

浙江亚太药业股份有限公司

## 2010 第三季度报

20、收到其他与筹资活动有关的现金较上年同期增长248.42%，主要是报告期内偿还了银行借款所致。					
21、分配股利、利润或偿付利息支付的现金较上年同期增长95.87%，主要是报告期内未支付过股利所致。					
22、支付其他与筹资活动有关的现金较上年同期增加10,410,659.20元，主要是报告期内支付银行贷款手续费所致。					
3.1 非流动资产处置损益					
□适用 □不适用					
3.2 公允价值变动收益					
□适用 □不适用					
3.3 计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）					
□适用 □不适用					
3.4 其他					
□适用 □不适用					
3.5 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况					
□适用 □不适用					
无承诺事项					第12条

[illegible]

东 软 集 团 股 份 有 限 公 司

25,413,839	人民币普通股	二、被担保人基本情况
25,352,963	人民币普通股	香港公司的注册资本为291,742,868 港币。经营范围：计算机与通讯产品的销售和技术
8,700,000	人民币普通股	服务
8,650,000	人民币普通股	港公司2009 年12月31日净资产36,517,073.41元、净资产321,906,783.80元，总资产68

资产减值损失	-8,627,834	19,011,296	-27,639,130	-145,388 (21)
公允价值变动收益	-3,391,577	9,721,389	-1,112,966	-134,898 (28)
汇兑收益	1,011,004	-	-	27 (1)
营业外收入	131,200,238	42,183,298	88,816,940	210,550 (30)
营业外支出	3,945,938	10,423,502	-4,677,564	-62,148 (31)
少数股东损益	15,803,343	-862,733	16,666,076	1931,788 (32)
税后收益	-5,949,573	-45,604,640	63,554,687	86,956 (33)
经营活动产生的现金流量	-353,398,359	71,429,743	-424,828,102	-594,756 (34)
投资活动产生的现金流量	-267,350,984	-57,118,237	-210,322,847	-368,076 (35)
筹资活动产生的现金流量	-38,329,185	-164,177,240	125,848,055	76,656 (36)

2) 应收账款年初余额为56,712万元,下降60.61%,其中本期(本期指2020年1-9月,上年同期指2019年1-9月)经营活动产生的现金流净额为-35,340万元;投资活动产生的现金流净额为-26,735万元;筹资活动产生的现金流净额为-3,833万元。

3) 交易性金融资产年初余额为0元,期末余额为0元,交易性金融资产年初增加0元,主要由于本期集团子公司—成都东软信息发展有限公司(以下简称“东软信息”)持有的金融资产公允价值变动所致。公允价值变动损益计入公允价值变动损益,将损益的变动损益计入公允价值变动损益列报,将公允价值变动损失计入公允价值变动损益,同时将其公允价值变动损益计入公允价值变动损益。

4) 应收股利年初余额3,238万元,期末余额514万元,主要由于本期集团子公司本期增加股利所致。

5) 预收账款年初余额128,054万元,下降38.43%,主要由于本期子公司东软集团、东软医疗等公司的预收账款减少所致。

6) 应付账款年初余额4,687万元,下降110.03%,主要由于本期向主要供应商结算款项合同约定的支付义务的支付所致。

7) 其他应收款年初余额166,975万元,下降70.21%,主要由于本期子公司东软集团子公司东软信息借款增加所致。

8) 应付账款年初余额18,954万元,下降63.76%,主要由于本期未支付供应商货款及东软集团子公司本期增加所致。

9) 其他流动资产年初余额788,741万元,下降49.63%,主要由于本期使用款项本期增加所致。

10) 长期股权投资年初余额2,388万元,下降116.16%,主要由于本期集团之子公司—成都东软信息发展有限公司(以下简称“东软信息”)本期增加所致。

11) 在建工程年初余额255,311万元,下降78.75%,主要由于本期集团在建上海东软集团和广州东软集团所致。

12) 商誉年初余额56,442万元,下降63.39%,主要由于本期集团之子公司—NISC子公司—东软信息子公司—东软汽车导航系统有限公司和东软汽车导航系统—285万港币,本公司之全资子公司—东软科技(香港)有限公司收购东软信息子公司—东软信息(香港)有限公司资产及业务所致,795万港币,上述商誉均已计提减值准备。

此外,本期子公司东软信息本期未计提商誉年初余额642万元。

13) 无形资产年初余额2,517万元,下降46.48%,主要由于本期摊销使用形成的可抵扣暂时性差异转回所致。

14) 短期借款年初余额116,000万元,主要由于本期本公司新增13,000万短期借款,本期集团之子公司—大连东软信息有限公司新增短期借款1,000万元所致。

15) 应付票据年初余额1,378万元,下降24.02%,主要由于本期票据到期所致。

16) 预收账款年初余额113,340万元,下降44.84%,主要由于本期预收账款及东软集团合并范围增加所致。

17) 应付职工薪酬年初余额151,294万元,下降72.92%,主要由于上年长期应付职工薪酬计提工资薪金本期发放所致。

18) 应付账款年初余额4,687万元,下降100%,主要由于本期子公司东软集团本期未支付供应商货款所致。

19) 其他应收款年初余额28,741万元,下降57.85%,主要由于本期集团子公司本期未支付供应商货款所致。

20) 其他流动资产年初余额517万元,下降57.85%,主要由于本期集团子公司本期未支付供应商货款及东软信息发展有限公司收购东软信息子公司—东软信息(香港)有限公司资产及业务所致,515万港币。

21) 长期股权投资年初余额2,388万元,下降116.16%,主要由于本期集团子公司—成都东软信息发展有限公司收购东软信息(香港)有限公司资产及业务所致,795万港币。

22) 在建工程年初余额255,311万元,下降78.75%,主要由于本期本公司在建上海东软集团和广州东软集团,减少资本公积28,336万元,下降43.84%,主要由于本期本公司在建上海东软集团和广州东软集团,减少资本公积28,336万元。

23) 应付账款年初余额4,687万元,下降110.03%,主要由于本期向主要供应商结算款项合同约定的支付义务的支付所致。

务相关的有效套期性金融资产、交易	6,000,000	<p>提的长期应收款坏账准备本期转回660万元</p> <p>②3) 营业税金及附加较上年同期增加1,297万元,上升37.25%,主要由于国内增长所致;</p> <p>②4) 销售费用较上年同期增加6,088万元,上升31.34%,主要由于随若公司业务费用增加以及人工费用增长所致;</p>
------------------	-----------	--

(2) 管理费用较上年同期增加11,905万元,上升70.55%,主要由于本期计提公允价值变动损益,而上年同期为负;计提资产减值损失1,083万元,下降99.54%,主要由于本期计提公允价值变动损益,而上年同期为负;汇兑损益

(3) 资产减值损失较上年同期减少2,764万元,下降145.38%,主要由于本期集团下属之子公司——成都东软信息技术有限公司(以下简称东软信息)计提坏账准备1,000万元,上年同期计提坏账准备660万元;上年同期计提坏账准备的109万元以重分类为报告日的应收账款坏账准备的计提比例增加所致,增加上年计提资产减值损失700万元;其他原因以重分类为报告日的应收账款坏账准备的计提比例增加所致,增加上年计提资产减值损失1,000万元

(4) 公允价值变动损益较上年同期增加1,134.89%,主要由于上年同期计提公允价值变动损益400万元,上年同期为负;投资收益较上年同期增加3,453万元,上升79.34%,主要由于本公司上年同期投资暨出售恒信金融资产管理公司实现收益439万元所致

(5) 营业外收入较上年同期增加8,882万元,上升71.55%,主要由于本期集团下属之子公司——成都东软信息技术有限公司(以下简称东软信息)取得投资收益9,466万元,上年同期为负;上年同期出售人当斯股份取得本期投资收益1,000万元

<p>2) 收购设备账面较上年同期增加3,667万元,上升931.78%,主要由子大东集团之子公司——成都东信信息科技大东有限公司设备账面较上年同期增加3,667万元,影响净利润增加1,140,000元所致;</p> <p>3) 折旧摊销的公允价值较上年同期增加3,965万元,上升86.55%,主要由上年同期可供出售金融资产处置以及外币贬值等因素的影响,上年同期计提公允价值变动损益和公允价值变动损益公允价值变动影响较大;当期计提折旧,使上年同期折旧费用增加4,580万元,上升9.19%,因外币贬值导致公允价值变动损益其他权益类公允价值增加165万元;</p> <p>4) 经营活动产生的现金流量净额较上年同期调减-92,483万元,下降594.75%,主要由上年同期期间费用比有所上升,同时计提减值准备增加所致;</p> <p>5) 投资活动现金流量净额较上年同期调减-21,023万元,下降368.07%,主要由由于处置可供出售金融资产、收到长期股权投资分红、处置固定资产及长期股权投资产生的现金流入比上年同期减少14,302万元,上年同期购建资产支出同比增加2,408万元;</p> <p>6) 筹资活动现金流量净额较上年同期增加2,585万元,上升76.65%,主要由子大东集团支付股利及利息1,717万元,同比减少1,300万元;新增3,000万元银行借款、本集团子公司——天津东信软件产业发展有限公司新增银行借款1,700万元;本期筹资活动现金净流量为-3,833万元,上年同期本集团偿还15,300万元银行借款,筹资活动现金净流量为-16,418万元;</p> <p>3.3 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明</p> <p>□适用√不适用</p> <p>3.4 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况</p> <p>√适用□不适用</p> <p>公司限售股份的流通限制在控股股东吸收合并工作进程的承诺:</p>			
序号	承诺主体	承诺内容	履行情况
	东北大东科技产业集团有限公司等上市公司股东	自2008年3月13日起三年内不转让其持有发行A股份,限售期期满后仍可上市流通。	正在履行中。
	东北大东科技产业集团有限公司	针对截至2007年9月30日本公司尚未取得权证的地处东郊及1区土地(以下简称:本次合并完成后,如截至2008年12月31日,前述土地或房产仍未取得权证证书的情况,则东北大东科技产业集团有限公司向土地权利人支付与未取得权证证书的房产和土地公允价值(以2008年12月31日当日评估)等额的现金。待取得权证证书的房产和土地在整体全部取得权证证书后,再由本公司支付东北大东科技产业集团有限公司该部分现金(不包括利息)。	东北大东科技产业集团有限公司按照本次合并,向本公司支付12,975.35元(不包括利息)。本公司正在办理相关手续,待取得上述权证证明后,再向本公司支付东北大东科技产业集团有限公司该部分现金(不包括利息)。
	东北大东科技产业集团有限公司	如果在2008年4月28日后,因前述东软集团的对外担保而合并完成前一日所承担的对外担保而造成银行产生经济损失,东北大东科技产业集团有限公司将向本公司支付相当于该经济损失的货币补偿。	截至本报告出具日,没有触发履行承诺的条件。
	东北大东科技产业集团有限公司	从2008年4月28日起5年内,如教育资产对发行人形成经济损失,则东北大东科技产业集团有限公司将按北京中华企华资产评估有限责任公司出具的《“中华企华报字”[2007]第0053号“评估报告对教育资产减值公允价值分析”》	截至本报告出具日,没有触发履行承诺的条件。
<p>3.5 报告期内至下一报告期末的资产减值准备的计提与回收或与上年同期相比发生大幅变动的警示及原因揭示</p> <p>□适用√不适用</p> <p>3.6 报告期内现金分红政策的执行情况</p> <p>2010年6月4日召开的2009年度股东大会审议通过了《在2009年度利润分配的议案》,其现金分红金额为120,121.31元(含税),2009年6月30,265.05元为基数,向全体股东按10股派发2元人民币现金股利(含税),每股派发现金股利1.88,0.6537元/股,剩余未分配利润结转后年再派,2010年6月4日已派发49,364,265.05元为基数,以该未分配金额为基数,向全体股东按10股转增3股,每股转增3,280,980股,转增后的公司总股本变更为人民币1,227,594,580股,最后有息股东实得227,594,243股。上述利润分配及转增股本方案已于2010年11月18日实施完毕。</p> <p>东软集团股份有限公司</p> <p>董事长:刘积仁</p>			